contados a partir de 13/01/2026, mantendo o valor mensal anteriormente pactuado, com eficácia legal após 
a publicação do seu extrato, e poderá ser prorrogada nos termos da Lei Federal Nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL 

O presente Termo Aditivo tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e 
quatrocentos reais), referente ao LOTE 01 do contrato: 

LOTE 01  

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE. 
Aditivada 

VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 
Aditivado 

1 SERVIÇO DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS E TREINAMENTO, 
COMPREENDENDO O ACOMPANHAMENTO E SUPORTE EM